Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Educação e Cultura

Avenida Dom Pedro I, 487 - Centro, Rio Grande da Serra-SP- CEP 09450-000
Fone: (11) 4820-3214. E-mail: educacao.riograndedaserra.sp.gov.br

Rio Grande da Serra, 16 de dezembro de 2021

   MEMORANDO Nº 629/2021
   ASSUNTO: Lista de Espera Creche

   A/C

   Secretaria de Comunicação

Informamos ao pú blico em geral, a lista de espera de crianças para vagas em creches no
mês de dezembro para as EMEB’s de Rio Grande da Serra.

EMEB RECANTO INFANTIL MADRE MARIA DE JESUS
BERÇÁRIO

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

NÃO HÁ NINGUÉM NA LISTA

MATERNAL I

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

PATRICIA MARIA DA SILVA 1 20 08/11/2021

À MÃE PATRICIA FOI OFERECIDA VAGA DE MATERNAL I DE MANHÃ, MAS A MESMA TEM PREFERÊNCIA
PELO HORÁRIO DA TARDE – NÃO HÁ VAGA À TARDE

MATERNAL II

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

ALINE JACINTO BARDELI
CORREIA

1 09 24/09/2021

CAMILA GOMES PAULA DA
SILVA

2 10 24/09/2021

MIRIAN DOS SANTOS 3 13 21/10/2021

mailto:educa.rgserra@gmail.com

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Educação e Cultura

Avenida Dom Pedro I, 487 - Centro, Rio Grande da Serra-SP- CEP 09450-000
Fone: (11) 4820-3214. E-mail: educacao.riograndedaserra.sp.gov.br

PARA AS MÃES DE MATERNAL FORAM OFERECIDAS VAGAS NO PERÍODO MANHÃ, PORÉM AS DUAS
PRIMEIRAS DESEJAM VAGAS NO PERÍODO DA TARDE – NÃO HÁ VAGA À TARDE

EMEB PREFEITO JOSÉ CARLOS DE ARRUDA
MATERNAL II

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

THAMIRES DO VALE REIS 1 14 22/09/2021

KAROLINE FAGUNDES DE
OLIVEIRA

2 20 07/12/2021

EMEB JOAQUIM DA SILVA “TIO KITA”
** NÃO POSSUI CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB VEREADOR JOSÉ OLÍMPIO DA SILVA
** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB DAVID BARBOSA DA SILVA
** NÃO POSSUI CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB PRIMEIRA DAMA ZULMIRA JARDIM TEIXEIRA
** NÃO POSSUI CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

mailto:educa.rgserra@gmail.com

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Educação e Cultura

Avenida Dom Pedro I, 487 - Centro, Rio Grande da Serra-SP- CEP 09450-000
Fone: (11) 4820-3214. E-mail: educacao.riograndedaserra.sp.gov.br

EMEB PINGUINHO DE GENTE
** NÃO POSSUI CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB PADRE GIUSEPPE PISONI
BERÇÁRIO INTEGRAL

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

IONARA CLESSIA BENTO DA
SILVA

1 23 25/11/2021

GIOVANNA MENDES DOS
ANJOS

2 24 01/12/2021

EMEB O PEQUENO PRÍNCIPE
** NÃO POSSUI CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

Atenciosamente,

Jumara Bulha

Secretá ria de Educação e Cultura de Rio Grande da Serra

mailto:educa.rgserra@gmail.com